INDICAÇÃO Nº
376
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a reforma da Escola Estadual “Pedro Teixeira de Queiroz”, localizada no Município de Novo Horizonte, visando a recuperação do muro que a cerca; reforma da quadra poliesportiva; biblioteca; dois depósitos; sala de coordenação pedagógica; anfiteatro – onde possa funcionar um cinema.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é objeto do Requerimento nº 43/2005 da Câmara Municipal de Novo Horizonte.

Trata-se de unidade escolar que atende uma clientela bastante carente, possui espaço ocioso, mas conta com infra-estrutura aquém das necessidades dos educandos, dos docentes e dos demais profissionais que ali trabalham. Assim, torna-se urgente e necessária a reforma solicitada, no sentido de adequar a referida unidade escolar à realidade da população local.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 560487 300305 1328